
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Allgemeine Kriminalität (ST ohne 725000) – Erzgebirgskreis  

Bevölkerungszahlen 2024 

insgesamt: 326.896 
männlich: 160.158 
weiblich: 166.738 

Kriminalitätsentwicklung 

 
Jahr erfasste 

Fälle 
aufgeklär-

te Fälle 
AQ 

in % 
HZ 

2020 10.915 7.247 66,4 3.259 

2021 9.807 6.567 67,0 2.955 

2022 9.843 6.307 64,1 2.995 

2023 10.874 7.181 66,0 3.307 

2024 10.804 6.912 64,0 3.305 

 

Tatverdächtige, Opfer und Schaden 
 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2024 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder 162 71 

Jugendliche 472 98 

Heranwachsende 337 61 

Erwachsene 2.955 949 

 

 

 

Opfer 2024 insgesamt männlich weiblich 

vollendet 2.693 1.549 1.144 

versucht 115 74 41 

gesamt 2.808 1.623 1.185 

Schaden 
2024 

insgesamt vollendet versucht 

Fälle 4.059 3.476 583 

Summe in €  8.849.610 

 

erfasste Fälle 2020 - 2024 

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

2020 2021 2022 2023 2024

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %         66,4                 67,0                64,1                66,0                 64,0

4,6 %

11,2 %

7,8 %

76,5 %
Kinder

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

4.264 3.933 3.912 4.225 4.224

674
621 663

817 881

2020 2021 2022 2023 2024

Anzahl der Tatverdächtigen
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